
D14.006151 
ZAAKNUMMER: 

Beleidsregel: 

Eenmalige koopkrachttegemoetkoming 2014 
gemeente Koggenland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente koggenland 

Gelezen het voorstel over de eenmalige koopkrachttegemoetkoming 2014 dat gaat over 
de uitvoering van de eenmalige koopkrachttegemoetkoming in 2014 

Gelet op: 
« het bepaalde in t i tel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en de wijziging van 

de Wet werk en bijstand en enige andere wetten in verband met het verstrekken 
van koopkrachttegemoetkoming aan lage inkomens; 

» het bepaalde in de Wet koopkrachttegemoetkoming lage inkomens en in het 
Besluit koopkrachttegemoetkoming lage inkomens. 

Besluit:: 
Tot het vaststellen van de beleidsregel met t i te l : Eenmalige koopkrachttegemoetkoming 
2014 gemeente koggenland 

Artikel 1 Begripsbepaling 
1 .Deze beleidsregel hanteert de begripsbepalingen vanui t de Wet werk en bijstand en 
verstaat onder: 
a. Het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Koggenland; 
b. De pei ldatum: 1 september 2014. 

Artikel 2 Voorwaarden 
1.Recht op een koopkracht tegemoetkoming heeft de persoon die op de pei ldatum: 

a. 18 jaar of ouder is en 
b. Nederlander is o f daarmee is geli jkgesteld en 
c. In de gemeente Koggenland w o o n t en rechtmatig verb l i j f t en 
d. Een inkomen heef t t o t 1100Zo van de voor hem/haar van toepassing zi jnde 

bi jstandsnorm. 

Artikel 3 Hoogte koopkrachttegemoetkoming 
De hoogte van de eenmalige koopkracht tegemoetkoming 2014 bedraagt: 
6100 voor echtparen/samenwonenden 
690 voor alleenstaande ouders 
C70 voor alleenstaanden 



Artikel 4 Aanvraagprocedure 
1. De tegemoetkoming wordt ambtshalve verstrekt aan de groep inwoners die recht 

heeft op de tegemoetkoming en bij de gemeente Koggenland bekend is. Dit zijn de 
volgende groepen: 
-mensen met een Wwb, loaz of loaw uitkering 
-mensen die recht hebben op het koggenfonds 
-mensen die recht hebben op periodieke bijzondere bijstand 
-mensen die recht hebben op kwijtschelding van gemeentelijke belastingen 

2. Inwoners uit de gemeente Koggenland die aan de voorwaarden van artikel 2 voldoen, 
maar aan wie het college de koopkrachttegemoetkoming niet ambtshalve verstrekt 
worden in de gelegenheid gesteld een aanvraag in te dienen voor 1 december 2014. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Het besluit t reedt in werk ing op de dag na bekendmaking op de gemeentel i jk 
website en de lokale krant "Het Koggennieuws". 

De off ic iële t i te l van de beleidsregel is Eenmalige koopkracht tegemoetkoming 2014 
gemeente Koggenland. De regel ing kan worden aangehaald als Eenmalige 
koopkracht tegemoetkoming 2014 gemeente koggenland. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van d.d. 

R. Posthumus 
de burgemeester, e secretaris 

Blad 
2 van 2 


